Включен в Реестр
нормативных актов органов

исполни гельной власти
Нижегородской области

Министерство 28 МАРШ
образования и науки Нижегородско |о ^ б л ^ т у ^ ^

П Р И К А З
22 .03.2024  316 - 01 - 63 - 671/24

№ _______________
г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской
области от 28 августа 2020 г.

№ 316-01-63-1449/20

В связи с организационно-штатными мероприятиями, проведенными в

министерстве образования и науки Нижегородской области,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 28 августа 2020 г. № 316-01-63-1449/20 «О

порядке выдачи разрешения на прием ребенка, не достигшего к началу учебного

года возраста шести лет и шести месяцев либо достигшего к началу учебного

года возраста более восьми лет, в первый класс государственной

образовательной организации, подведомственной министерству образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области, на обучение по

образовательным программам начального общего образования в более раннем

или более позднем возрасте» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту Приказа слова «министерству

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области» заменить

словами «министерству образования и науки Нижегородской области».

1.2. В пункте 2 слова «Отделу дошкольного и общего образования

(Филиппова Е.А.)» заменить словами «Управлению общего образования

(Павлова О.М.)».
1.3. В пункте 5 слова «заместителя министра образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области Е.Л. Родионову» заменить

словами «заместителя министра образования и науки Нижегородской области

И.А.Кизилову».

1.4. В Порядке выдачи разрешения на прием ребенка, не достигшего к

началу учебного года возраста шести лет и шести месяцев либо достигшего к

началу учебного года возраста более восьми лет, в первый класс

государственной образовательной организации, подведомственной министерству

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области, на

обучение по образовательным программам начального общего образования в

более раннем или более позднем возрасте, утвержденном Приказом:

1.4.1. В грифе, наименовании и по тексту Порядка; в тексте Приложений 2,

4, 5 к Порядку слова «министерство образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами

«министерство образования и науки Нижегородской области» в

соответствующем падеже.

1.4.2. Абзац шестой пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«- приказом Минпросвещения России от 22 марта 2021 г. № 115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования»;».

1.4.3. В абзаце втором пункта 2.3 Порядка слова «отдел дошкольного и

общего образования» заменить словами «отдел общего образования и

сопровождения коррекционного и инклюзивного образования».

1.4.4. В пунктах 3.1, 3.3 Порядка, в приложении 1 к Порядку слова

«министр образования, науки и молодежной политики Нижегородской области»

в соответствующем падеже заменить словами «министр образования и науки

Нижегородской области» в соответствующем падеже.

1.4.5. В грифах Приложений 1 - 5 к Порядку слова «министерству

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области» заменить

словами «министерству образования и науки Нижегородской области».

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Нижегородской области Кизилову И.А.

3

Министр М.Ю.Пучков